



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0220/2019	PREGÃO Nº 0154/2019	

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE EXTINTORES PREDIAIS, PLACAS DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE E RECARGAS DE EXTINTORES PREDIAIS E VEICULARES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER TODAS AS GERÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS

CONSTRUA TUDO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE COMBATE A

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	25	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS TENSÃO BIVOLT, BATERIA DE ION-LÍTIO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 6 HORAS DE ILUMINAÇÃO, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA	UN	200,000		12,25	2.450,00
I	0001	29	PLACA DE SINALIZAÇÃO " PERIGO INFLAMÁVEL GLP" .DIMENSÕES APROXIMADA DE 25 CM X 18 CM . E AS LETRAS NAS FIGURAS COM UMA ALTURA MÍNIMA DE 50 MM CONFORME NPT (NORMA DE PROCEDIMENTO TÉCNICO) Nº 28.	UN	30,000		10,00	300,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.750,00**

MS EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO - 04KG	UN	50,000		100,00	5.000,00
I	0001	08	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA 10 LITROS	UN	50,000		80,00	4.000,00
I	0001	09	EXTINTOR DE INCENDIO CO6 6KG - FORNECIDO COM SUPORTE METÁLICO DE PAREDE E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO	UN	10,000		398,00	3.980,00
I	0001	10	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO VEICULAR 01 KG, CLASSE A,B,C COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 ANOS.	UN	20,000		50,00	1.000,00
I	0001	13	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO MODELO UNIVERSAL DUPLO, COM FURAÇÃO DE 04 (QUATRO) FUIROS, COMPATIVEL COM EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO DE 4KG AO 12KG, ÁGUA PRESSURIZADA 10 LITROS E CO2 4 KG E CO2 6 KG. COM BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO DE CADA	UN	150,000		2,50	375,00
I	0001	14	PLACA DE SINALIZAÇÃO S1 FOTOLUMINESCENTE ROTA DE FUGA PARA DIREITA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15CM X 30CM. CONFORME NPT Nº 20.	UN	100,000		5,00	500,00
I	0001	15	PLACA DE SINALIZAÇÃO S2 FOTOLUMINESCENTE ROTA DE FUGA PARA ESQUERDA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15CM X 30CM. CONFORME NPT Nº 20.	UN	100,000		5,00	500,00
I	0001	16	PLACA DE SINALIZAÇÃO S12 FOTOLUMINESCENTE SAÍDA DE EMERGÊNCIA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15CM X 30CM. CONFORME NPT Nº 20.	UN	200,000		5,00	1.000,00
I	0001	17	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E-8 DE HIDRANTE - H FOTOLUMINESCENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 30CM X 20CM. CONFORME NPT Nº 20.	UN	75,000		9,00	675,00
I	0001	18	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E-3 DE BOMBA DE INCÊNDIO FOTOLUMINESCENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13CM X 20CM. CONFORME NPT Nº 20.	UN	75,000		5,00	375,00
I	0001	19	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E-1 DE ALARME SONORO FOTOLUMINESCENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 13CM X 20CM. CONFORME NPT Nº 20.	UN	100,000		5,00	500,00
I	0001	20	SUPORTE VEICULAR PARA EXTINTOR DE INCENDIO ABC DE 4	UN	16,000		30,00	480,00
I	0001	21	EXTINTOR DE INCENDIO CLASSE ABC DE 4 KILOS, COM VALIDADE DE 01 ANO	UN	120,000		130,00	15.600,00
I	0001	22	EXTINTOR DE INCENDIO CLASSE ABC DE 6 KILOS, COM VALIDADE DE 01 ANO	UN	50,000		120,00	6.000,00
I	0001	23	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO SECO VEICULAR 900 GRAMAS, CLASSE A,B,C COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 5 ANOS.	UN	20,000		48,00	960,00
I	0001	24	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR E-5 FOTOLUMINESCENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20CM X 30CM. CONFORME NPT Nº 20.	UN	200,000		9,00	1.800,00
I	0001	26	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E7 DE ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE FOTOLUMINESCENTE .DIMENSÕES APROXIMADA DE 15 CM X 15 CM . CONFORME NPT (NORMA DE	UN	75,000		5,00	375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GERÊNCIA DE FINANÇAS
CNPJ 03.155.934/0001-90

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
) Nº 20.					
I	0001	27	PLACA DE SINALIZAÇÃO S3 FOTOLUMINESCENTE ROTA DE FUGA DE INDICAÇÃO DE UMA SAÍDA DE EMERGÊNCIA .DIMENSÕES APROXIMADA DE 15 CM X 30 CM . CONFORME NPT (NORMA DE PROCEDIMENTO TÉCNICO) Nº 20.	UN	200,000		5,00	1.000,00
I	0001	28	PLACA DE SINALIZAÇÃO " PROIBIDO FUMAR" .DIMENSÕES APROXIMADA DE 15 CM X 20 CM . E AS LETRAS NAS FIGURAS COM UMA ALTURA MÍNIMA DE 50 MM CONFORME NPT (NORMA DE PROCEDIMENTO TÉCNICO) Nº 28.	UN	30,000		5,00	150,00
I	0001	30	PLACA REF. M-1 "INDICAÇÃO DE SISTEMA DE PREVENÇÃO NA EDIFICAÇÃO" FOTOLUMINESCENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 50CM X 40CM. CONFORME NPT Nº 20.	UN	50,000		45,00	2.250,00
I	0001	31	PLACA DE SINALIZAÇÃO A5 "CUIDADO RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO", DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15CM X 20CM. CONFORME NPT Nº 20.	UN	100,000		5,00	500,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 47.020,00**